



Individuálna výročná správa
Obce Bohel'ov
za rok 2020




Mária Kázmérová
Starostka obce

OBSAH

	str.
1. Úvodné slovo starostu obce	3
2. Identifikačné údaje obce	3
3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov	3
4. Poslanie, vízie, ciele	4
5. Základná charakteristika obce	5
5.1. Geografické údaje	5
5.2. Demografické údaje	5
5.3. Ekonomické údaje	6
5.4. Symboly obce	6
5.5.. História obce	6
5.6. Pamiatky	6
5.7. Významné osobnosti obce	6
6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)	7
6.1. Výchova a vzdelávanie	8
6.2. Zdravotníctvo	8
6.3. Sociálne zabezpečenie	8
6.4. Kultúra	8
6.5. Hospodárstvo	9
7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva	10
7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2020	10
7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020	14
7.3. Rozpočet na roky 2021 - 2023	15
8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva	16
9.	
8.1. Majetok	16
8.2. Zdroje krytia	16
8.3. Pohľadávky	17
8.4. Záväzky	17
10. Hospodársky výsledok za rok 2020 - vývoj nákladov a výnosov	18
11. Ostatné dôležité informácie	19
10.1. Prijaté granty a transfery	19
10.2. Poskytnuté dotácie	19
10.3. Významné investičné akcie v roku 2020	20
10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti	20
10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia	20
10.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená	20

1. Úvodné slovo starostu obce

Vážení spoluobčania, výročná správa obce Bohel'ov za rok 2020, ktorú Vám predkladám, poskytuje pravdivý a nestranný pohľad na zabezpečované činnosti a dosiahnuté výsledky obce. Individuálna výročná správa obce Bohel'ov za rok 2020 je zostavená na základe výsledkov ekonomických ukazovateľov počas celého roku 2020.

V roku 2020 bolo mojou snahou v spolupráci s obecným zastupiteľstvom riešiť problémy, s ktorými sme sa každodenne stretávali a ktoré trápili našu obec a jej obyvateľov. Rok 2020 priniesol mnoho úloh a prác, čo si vyžadovalo odvahy a odhodlanie na ceste ich riešenia, ale aj trpezlivosť a vytrvalosť zvládať prekážky a ťažkosti, ktoré na tejto ceste často vznikli. Pevne verím, že moju snahu k tomu ako meniť veci k lepšiemu, pocítili tak obyvatelia našej obce ako aj jej návštevníci. Dovolím si tvrdiť, že v súčasnosti je obec hodnotená pozitívne ako dobre fungujúca, dodržiavajúca zákonné normy, budujúca svoje vzťahy na princípe partnerstva a vzájomnej úcty, ako efektívne spolupracujúca s orgánmi štátnej správy a samosprávy, ale aj s inštitúciami, občianskymi združeniami a podnikateľskými subjektmi.

Tak ako uplynulých rokoch, tak aj v roku 2020 sme zodpovedne riešili potreby každého občana, hospodárne a efektívne vynakladali finančné prostriedky na rozvoj a zveľádovanie našej obce.

Tiež sa chcem poďakovať občanom obce, ktorí nás reprezentujú a taktiež občanom, ktorí sa podieľali a podieľajú na skrášľovaní našej obce, na jej zveľádovaní a prispievajú k skrášľeniu životného prostredia a dobrému menu obce Bohel'ov.

Na záver mi dovoľte poďakovať sa poslancom obecného zastupiteľstva, zamestnancom obce a všetkým, ktorí sa v roku 2020 aktívne zapájali do činnosti v obci Bohel'ov a tým pádom prispievali k jej rozvoju.

2. Identifikačné údaje obce

Názov: **OBEC BOHELOV**

Sídlo: **929 01 Bohel'ov č. 12**

IČO: **00305316**

DIČ: **2021002071**

Štatutárny orgán obce: **Mária Kázmérová – starostka obce**

Telefón: **031 55905 89**

E-mail: **bohelov@real-net.sk**

Webová stránka: **www.bohelov.sk**

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov

Starostka obce: **Mária Kázmérová**

Zástupca starostu obce: **Ildikó Füsiová**

Hlavný kontrolór obce: **Ing. Jozef Török**

Obecný úrad: **Viola Sánthaová – účtovníčka obce**

V zmysle zákona o obecnom zriadení obec má dva orgány – obecné zastupiteľstvo a starostu obce. Každý z týchto orgánov má svoje samostatné postavenie dané Ústavou SR a zákonmi a nie sú vo vzťahu vzájomnej podriadenosti či nadriadenosti. Obyvatelia obce nepriamo, prostredníctvom týchto dvoch orgánov vykonávajú samosprávu obce.

Obecný úrad je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.

Obecné zastupiteľstvo: je zastupiteľský zbor zložený z poslancov zvolených v priamych voľbách, ktoré sa konali v roku 2018, na obdobie 4 rokov, v počte 5.

Obecné zastupiteľstvo: Ildikó Füsiová

Ing. Alexander Kosár

Tichomír Kázmér

Ing. Emese Kázmérová

Anikó Baráthová

Komisie:

1. Komisia ObZ na ochranu verejného záujmu

Rozpočtové organizácie obce:

Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským

929 01 Bohel'ov č. 20

Magyar Tannyelvű Óvoda, Bögellő 20

Riaditeľka MŠ s VJM: Emese Bögi

Učiteľka MŠ s VJM: Liselotte Bugárová

Telefón: 031 5590287

e-mail: msbohelo@gmail.com

webová stránka : www.bohelov.sk

Príspevkové organizácie obce: nie sú

Neziskové organizácie založené obcou: nie sú

Obchodné spoločnosti založené obcou: nie sú

4. Poslanie, vízie, ciele

Poslanie obce:

Poslaním obce Bohel'ov je slúžiť obyvateľom obce, poskytovať kvalitné služby vedúce k spokojnosti obyvateľov obce a napĺňanie ich spoločenských a ekonomických potrieb. V súlade so všeobecne platnými právnymi predpismi zabezpečiť efektívne a transparentné vynakladanie verejných zdrojov, viesť zodpovednú rozpočtovú politiku a vytvárať vhodné podmienky pre trvalo udržateľný rozvoj obce.

Vízie obce:

- formovať obec ako vidiecke centrum, ktoré využíva svoje ľudské, materiálne, prírodné a ekonomické zdroje na zvýšenie kvality života občanov obce,
- uplatňovať otvorenosť, individuálny a profesionálny prístup voči občanom, dodávateľom a ostatným subjektom,
- aktívnou prezentáciou obce a účinnou komunikáciou starostu a poslancov OZ zvyšovať záujem o zapojenie občanov do riešenia vecí verejných,
- posilniť služby, podporiť rozvoj hospodárskeho života, poľnohospodárskej výroby,

Ciele obce:

Cieľom obce Bohel'ov je stať sa príjemným miestom pre život obyvateľov s rozvinutou infraštruktúrou a s vysokým štandardom služieb.

5. Základná charakteristika obce

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce v príslušnom roku je rozpočet obce, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce. Vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce, obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy k právnickým osobám a fyzickým osobám, podnikateľom pôsobiacim na území obce, ako aj k obyvateľom žijúcim na území obce.

5.1. Geografické údaje

Územie obce Bohel'ov je územný celok, ktorý tvorí jedno katastrálne územie, a to katastrálne územie Bohel'ov.

Obec Bohel'ov sa nachádza v juhozápadnej časti Slovenskej republiky (ďalej SR). Z hľadiska územnosprávneho členenia SR obec na úrovni NUTS 3 patrí do Trnavského kraja, na úrovni okresov obec Bohel'ov sa nachádza v okrese Dunajská Streda.

Kód obce: 501506

Názov okresu: Dunajská Streda

Názov kraja: Trnavský

Štatút obce: obec

PSČ: 929 01

Telefónne smerové číslo: 031

Prvá písomná zmienka o obci rok: 1456

Geografická poloha obce :

Územie obce je súčasťou Alpsko-Himalájskej sústavy, v rámci nej je súčasťou podsústavy Panónska panva, provincie Západopanónska panva, subprovincie Malá Dunajská kotlina, oblasti Podunajská nížina. Základný typ reliéfu: reliéf rovín a nív.

Na základe klimatickogeografických typov Slovenska študované územie leží v suchej až mierne suchej oblasti teplej a prevažne teplej nížinnej klímy s miernou inverziou teplôt. Priemerná ročná teplota vzduchu v obci je 9,9°C . Záujmové územie patrí medzi najteplejšie a najsuchšie oblasti Slovenska.

Bonita poľnohospodárskych pôd je vysoká – v území sa nachádzajú produkčné pôdy.

Susedné mestá a obce : Dolný Štál, Pataš, Padáň

Celková rozloha obce : 8 292 428 m²

Nadmorská výška : 112 m

5.2. Demografické údaje

Hustota obyvateľstva na km²: 43

Počet obyvateľov: ku dňu 31.12.2020 bol 338 osôb

Národnostná štruktúra : Maďarská 323

Slovenská 14, nezistené 1 (Zdroj SOBD 2011)

Vývoj počtu obyvateľov :

Rok	2016	2017	2018	2019	2020
Počet obyvateľov	345	349	347	344	338

Predpoklad vývoja obyvateľov obce pre výhľadové obdobie sa vychádza z nasledujúcich cieľov: Vytvárať podmienky pre rast počtu obyvateľov obce a vytvárať podmienky pre rozvoj podnikateľských aktivít a služieb v obci.

5.3. Ekonomické údaje

Nezamestnanosť v obci : k 31.12.2020 počet evidovaných nezamestnaných je 14 osôb
Vývoj nezamestnanosti : klesajúci

5.4. Symboly obce

Erb obce :



5.5. História

Prvá zmienka o obci je z roku 1456. Obec Bohel'ov-Bögellő má 338 obyvateľov. Patrila viacerým zemianskym rodinám, na konci 19. storočia tu mali rozsiahle majetky Rosenbergerovci . Chotár obce bol močaristý , bohatý na trstinu a vodné vtáctvo. Miestni obyvatelia boli poľnohospodári, ktorí pestovali najmä zemiaky a chovali hovädzí dobytok. Slovenský názov obec dostala v roku 1948. V jej chotári sa nachádza Bohel'ovský rybník. Veľková rozloha katastra je 826,16 ha. V časti katastra obce o celkovej ploche 115,98 ha je chránené rašelinisko s výskytom zriedkavej rastliny – marice pílkatej a s hniezdiskom vzácných brezákov obyčajných.

Obec Bohel'ov je charakterizovaná nízkopodlažnou zástavbou rodinných domov. Staršia zástavba (pôvodná) je radená pozdĺž hlavnej komunikácie obce, ktorá je doplnená o rekonštruované prípadne nové typy zástavby. V roku 1995 bola dokončená výstavba kostola reformovanej cirkvi pod názvom „BÉTEL” . Kultúrne zázemie sídla zabezpečuje kultúrny dom, knižnica. V objekte pre kultúru slúži kultúrna sála s kapacitou 160 miest. V obci je vybudované viacúčelové miniihrisko s umelou trávou. Obec disponuje komplexne vybudovanou kanalizáciou a verejným vodovodom. V obci sa nachádza Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským, obchod COOP s.d Jednota a, Espresso Orchidea.

5.6. Pamiatky – nie sú

5.7. Významné osobnosti obce – nie sú

6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)

V zmysle zákona č. 369/1990 je obec Bohel'ov samostatným územným celkom Slovenskej republiky. Obec združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt a ako právnická osoba za podmienok stanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj obce a potreby jej obyvateľov.

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho rozpočtu a z ďalších zdrojov. Na plnenie svojich úloh môže používať návratné zdroje financovania a prostriedky mimorozpočtových peňažných fondov. Na plnenie rozvojového programu obce, resp. na plnenie inej úlohy v štátnom záujme môže obec získať dotáciu zo strany štátu. Svoje úlohy a program môže obec financovať aj z prostriedkov združených s inými obcami, so samosprávnym krajom, či inými právnickými alebo fyzickými osobami.

Majetok obce tvoria veci vo vlastníctve obce a jej majetkové práva. Majetok obce slúži na plnenie úloh obce, jej snahou je zveľaďovať a zhodnocovať tento majetok a zachovať ho v nezmenšenej hodnote. Darovať hnutelný majetok, ktorý je vlastníctvom obce, je neprípustné. Majetok obce možno použiť len na verejné účely, na podnikateľskú činnosť a na výkon samosprávy obce. Zásady hospodárenia s majetkom obce určuje obecné zastupiteľstvo.

Zákon NR SR č. 564/2004 Z.z. v zmysle neskorších predpisov o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samosprávy upravuje podiely obce na daniach v správe štátu.

Dotácie na úhradu nákladov spojených s preneseným výkonom štátnej správy sa zabezpečujú prostredníctvom správcu kapitoly štátneho rozpočtu, do ktorého vecnej pôsobnosti patrí výkon štátnej správy, ktorý bol prenesený na obec. V súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok sa všetky ďalšie dotácie zabezpečujú prostredníctvom Ministerstva financií SR alebo správcu kapitoly štátneho rozpočtu, do ktorého vecnej pôsobnosti činnosť patrí.

Podľa zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy č. 523/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov je obec ako subjekt verejnej správy právnickou osobou zapísanou v registri organizácií, ktorý vedie Štatistický úrad SR v zmysle zákona č. 540/2001 Z.z. o štátnej štatistike v znení neskorších predpisov.

Zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov je základnou legislatívnou normou upravujúcou účtovníctvo vrátane účtovnej závierky rozpočtových organizácií a obcí. Tento zákon upravuje povinnosť rozpočtových organizácií a obcí účtovať v sústave podvojného účtovníctva. Účtovnú závierku zákon definuje ako štruktúrovanú prezentáciu skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva, poskytovanú osobám, ktoré tieto informácie vyžadujú, pričom účtovná závierka tvorí jeden celok pozostávajúci zo všeobecných náležitostí a z jednotlivých súčastí – súvahy, výkazu ziskov a strát, poznámok. Cieľom účtovnej závierky je poskytnúť vecný a pravdivý obraz o účtovnej závierke. Informácie o účtovnej závierke sú užitočné, ak sú posudzované z hľadiska významnosti, zrozumiteľné, porovnateľné, spoľahlivé. Zákon o účtovníctve v znení neskorších predpisov stanovuje povinnosť overenia individuálnej účtovnej závierky a vyhotovenie výročnej správy, ktorej súlad s účtovnou závierkou musí byť rovnako overený audítorom. Pre obec to stanovuje paragraf 9 zákona č. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Účtovná závierka predstavuje kontinuálny proces činností, ktorých výsledkom je zostavenie účtovných výkazov, vypracovanie poznámok a následné predloženie účtovnej závierky ako celku vrátane všeobecných náležitostí na určené miesta predkladania. Z hľadiska charakteru ich môžeme rozčleniť na účtovnú závierku pozostávajúcu z prípravných prác, uzatvorenia účtovných kníh a zostavenia účtovnej závierky.

Prípravné práce sa uskutočňujú pred uzavretím účtovných kníh a zahŕňajú tieto okruhy činností

- Inventarizáciu
- Kontrolu bilančnej kontinuity
- Kontrolu nadväznosti analytických účtov a analytickej evidencie na syntetické účty
- Zaúčtovanie účtovných prípadov na účtoch, ktoré nesmú mať konečný zostatok
- Kontrolu účtu výsledku hospodárenia
- Kontrolu zaúčtovania odpisov
- Doúčtovanie účtovných prípadov bežného účtovného obdobia
- Kontrolu formálnej správnosti účtovných zápisov

Pri uzatváraní účtovných kníh obec postupuje takto :

- Zistia sa obraty jednotlivých účtov
- Zistia sa konečné stavy účtov prostriedkov a zdrojov rozpočtového hospodárenia
- Zistí sa účtovní výsledok hospodárenia za účtovné obdobie

6.1. Výchova a vzdelávanie

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí obec Bohel'ov poskytuje vo svojich zariadeniach. Predškolskú výchovu detí zabezpečuje Materská škola s VJM , sídlom Bohel'ov č. 20 a výchovu a vzdelávanie školopovinných detí zabezpečujú základné školy v blízkosti obce.

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj výchovy a vzdelávania sa bude orientovať na zvýšenie kvality výchovy a vzdelávania detí a k zdravému vývoju budúcich generácií.

6.2. Zdravotníctvo

Zariadenia zdravotníctva sa nenachádzajú v obci Bohel'ov, primárne zdravotnícke služby obyvateľom obce sú zabezpečované v obci Dolný Štál, komplexnejšie zdravotnícke služby sú poskytované v meste Veľký Meder , kým nemocničné zdravotnícke služby sú zabezpečené v obvodnom centre Dunajská Streda. Pre obec financovanie vlastného zdravotného strediska je neefektívne.

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej starostlivosti sa bude orientovať na predĺženie života fyzickej osoby, zvýšenia kvality jej života a zdravého vývoja budúcich generácií.

6.3. Sociálne zabezpečenie

Obec Bohel'ov podľa potreby zabezpečuje pre odkázaných občanov opatrovateľskú službu. V rámci svojej sociálnej politiky poskytuje podporu a starostlivosť pre seniorov, zabezpečuje kultúrne a spoločenské akcie a každý rok organizuje spoločné posedenie pre túto skupinu obyvateľov. Je potrebné uviesť, že seniori so svojimi cennými podnetmi napomáhajú k riešeniu vecí a aktívne sa zapájajú do prípravy viacerých podujatí v obci.

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj opatrovateľskej služby sa bude orientovať na zabezpečenie nevyhnutných podmienok na uspokojovanie základných životných potrieb, alebo na zachovanie, obnovu a rozvoj schopností seniora viesť samostatný život.

6.4. Kultúra

Spoločenský a kultúrny život v obci sa realizuje prostredníctvom záujmových združení, dobrovoľníkov, jednotlivcov a neziskových organizácií. Kultúrny dom zastáva kľúčovú úlohu

pri organizovaní a zabezpečovaní kultúrnych aktivít na území obce. Kultúrny dom v súčasnosti uspokojuje kultúrno-spoločenské požiadavky širokej vrstvy obyvateľov obce, zabezpečuje rozvoj miestnej kultúrnej činnosti, organizovanie kultúrnych podujatí, záujmových činností a súťaží, výstav, divadelných predstavení a koncertov. Tradičnými kultúrnymi akciami v obci sú: fašiangy, deň matiek, deň detí, obecné slávnosti, rozlúčka s letom, deň seniorov, mikulášska slávnosť, vianočná oslava.

V obci sa nachádza obecná knižnica s knižným fondom 3000 titulov.

Zariadenia pre športovú činnosť predstavujú na území obce nasledovné športové priestory: budova športu, futbalové ihrisko a detské ihrisko. Obec utvára podmienky pre rozvoj telesnej kultúry, najmä na rozvoj športu pre všetkých a podporuje organizovanie telovýchovných, turistických a športových podujatí. V súlade s platnou legislatívou obec vykonáva okrem iného výstavbu, údržbu a správu športových zariadení.

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život v obci sa bude orientovať v plnej miere na zvýšenie kvality poskytnutých služieb a maximálne uspokojí potreby obyvateľov a návštevníkov obce.

6.5. Hospodárstvo

Poskytovatelia služieb v obci :

1. COOP Jednota Slovensko – spotrebné družstvo - predajňa rozličného tovaru
2. Presso Orchidea - pohostinstvo
3. Slovenská pošta a. s. Banská Bystrica (pojazdná pošta)

Priemysel v obci:

V dôsledku ekonomicko-geografickej polohy obec má veľmi slabú výrobnú funkciu, obec slúži predovšetkým na bývanie. Priemyselná výroba obce je veľmi slabá, toto odvetvie zastupujú predovšetkým samostatne zárobkovo činné osoby so svojimi domácimi aktivitami, ako stolárstvo, čalúnnictvo.

Trhové služby, maloobchod:

Služby vo väčšine prípadov rozvíjajú na základe živnostenských oprávnení a v prevažnej miere v priestoroch rodinných domov (prípadne vo vyčlenených priestoroch na tento účel). V obci sa nachádzajú služby, ako: cestná nákladná doprava, vykonávanie inžinierskych, priemyselných, bytových a občianskych stavieb, činnosť organizačných, ekonomických a marketingových poradcov, poradenská činnosť pri chove rýb, využívanie rybníkov, špeciálnych rybo-chovných zariadení a iných vodných na produkciu rybieho plôdika, násadových, tržných a generačných rýb, poradenská činnosť v oblasti podnikania atď. V obci sa nachádza jeden maloobchod, a to COOP Jednota SD – predaj rozličného tovaru. Zariadenia peňažných služieb sa v obci nenachádzajú.

Trhové služby, maloobchod zabezpečujú:

1. Rybníky Karáp, s.r.o
2. GAVIÁL s.r.o
3. Kolter a. s.
4. Juraj Takács - /stolár, stolárstvo/
5. Čalúnnictvo - DS, Ladislav Sipos Bohel'ov

Poľnohospodárska výroba - v oblasti poľnohospodárstva pôsobia:

1. Samostatne hospodáriaci roľníci - pestovanie obilnín, pestovanie zeleniny, živočíšna výroba.
2. Kolter a.s. – nákup a predaj násadových a tržných sladkovodných rýb.
3. Rybárstvo Karáp, s.r.o. – zarybňovanie vybraných vôd SR násadovými rybami, produkcia nížinných druhov rýb.
4. Gaviál s.r.o. , hlavná činnosť : Riečna akvakultúra.
5. Bengg spol. s r.o. - rastlinná výroba

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa bude orientovať na všestranný rozvoj hospodárstva a uspokojí nároky obyvateľov.

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2020. Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Celkový rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 05.12.2019 uznesením č. 48/2019.

Rozpočet bol zmenený jedenkrát:

- prvá zmena schválená dňa 25.09.2020 uznesením č. 24/2020.

7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2020

	Schválený rozpočet	Schválený rozpočet po poslednej zmene	Skutočné plnenie príjmov/ čerpanie výdavkov k 31.12.2020	% plnenia príjmov/ % čerpania výdavkov
Príjmy celkom	340 725	340 725	378 389	111,05
z toho :				
Bežné príjmy	212 070	212 070	211 428	99,69
Kapitálové príjmy	116 525	116 525	106 556	91,44
Finančné príjmy	12 130	12 130	60 405	497,98
Príjmy RO s právnou subjektivitou	0	0	0	
Výdavky celkom	340 725	340 725	355 330	104,28
z toho :				
Bežné výdavky	212 070	212 070	190 613	89,88
Kapitálové výdavky	116 525	116 525	53 002	45,48
Finančné výdavky	12 130	12 130	111 715	920,98
Výdavky RO s právnou subjektivitou	0	0	0	
Rozpočtové hospodárenie obce	0	0	23 059	

Výška príjmov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Príjem:

Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene	Skutočnosť k 31.12.2020	% plnenia
340 725	378 389	111,05

V roku 2020 plnenie príjmov vo významnej miere ovplyvnili príjmy :

1. Bežné príjmy

Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene	Skutočnosť k 31.12.2020	% plnenia
212 070	211 428	99,69

a) daňové príjmy

Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene	Skutočnosť k 31.12.2020	% plnenia
173 900	173 100	99,54

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve

V roku 2020 výška výnosu dane z príjmov bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19 bola krátená o 1,18 % čo predstavuje sumu 1 532 EUR.

Daň z nehnuteľností

Príjmy dane z pozemkov boli v sume 26 297,47 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 8 316,27 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 0 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 34 613,74 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 292,95 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume **196,93 EUR**.

Daň za psa

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 639,00 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 22,00 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume **0,00 EUR**.

Daň za užívanie verejného priestranstva

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 66,50 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 0,00 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani za užívanie verejného priestranstva v sume **0,00 EUR**.

Daň za nevýherné hracie prístroje

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 29,68 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 0,00 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani za nevýherné hracie prístroje v sume **0,00 EUR**.

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 9 296,25 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 405,00 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad **114,00 EUR**.

Poplatok za rozvoj: nie je zavedený v obci.

b) nedaňové príjmy:

Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene	Skutočnosť k 31.12.2020	% plnenia
22 760	19 807	87,02

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 0,00 EUR, príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 008 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 14 797,69 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 2 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 869,27 EUR, čo je 43,46 % plnenie.

c) iné nedaňové príjmy:

Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene	Skutočnosť k 31.12.2020	% plnenia
2 174	7 299	335,74

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté granty a transfery

Z rozpočtovaných grantov a transferov 13 236 EUR bol skutočný príjem vo výške 11 222,00 EUR, čo predstavuje 84,78 % plnenie.

2. Kapitálové príjmy:

Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene	Skutočnosť k 31.12.2020	% plnenia
116 525	106 556	91,44

Príjem z predaja kapitálových aktív:

Príjem z predaja budov bol vo výške 0,00 EUR.

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 1 287,00 EUR.

Prijaté granty a transfery

Z rozpočtovaných 116 525,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 105 269,17 EUR.

Prijaté granty a transfery

Poskytovateľ dotácie	Suma v EUR	Účel
Pôdohospodárska platobná agentúra, Bratislava	100 000,00	Rekonštrukcia kultúrneho domu a obecného úradu v obci

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich účelom.

3. Príjmové finančné operácie:

Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene	Skutočnosť k 31.12.2020	% plnenia
12 130	60 405	497,98

V roku 2020 nebol prijatý bankový úver.

V roku 2020 bola prijatá **návratná finančná výpomoc z MF SR** zo štátnych finančných aktív na výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume **7 089,00 EUR**.

Uznesením obecného zastupiteľstva nebolo schválené použitie rezervného fondu.

Výška výdavkov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Výdaj:

Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene	Skutočnosť k 31.12.2020	% čerpania
340 725	355 330	104,28

1. Bežné výdavky

Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene	Skutočnosť k 31.12.2020	% čerpania
212 070	190 613	89,88

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných výdavkov 85 040 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 79 227,49 EUR, čo je 93,16 % čerpanie.

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných výdavkov 28 908 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 24 584,62 EUR, čo je 85,04 % čerpanie.

Tovary a služby

Z rozpočtovaných výdavkov

90 591 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 73 002,10 EUR, čo je 80,58 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk Obecného úradu, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.

Bežné transfery

Z rozpočtovaných výdavkov 7 531 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 2083,79 EUR, čo predstavuje 27,66 % čerpanie. Výška dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2020 ovplyvnená pandémiou ochorenia COVID - 19. Dotácie boli krátené o 72,33 % v sume 5 447,21 EUR čo malo negatívny vplyv na fungovanie organizácií v neziskovom sektore.

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými výpomocami

Z rozpočtovaných výdavkov 12 130 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 11 715,00 EUR, čo predstavuje 96,57 % čerpanie.

2. Kapitálové výdavky

Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene	Skutočnosť k 31.12.2020	% čerpania
116 525	53 002	45,48

- a) Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: Rekonštrukcia kultúrneho domu a Obecného úradu

3. Výdavkové finančné operácie

Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene	Skutočnosť k 31.12.2020	% čerpania
12 130	111 715	920,00 %

7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020

Hospodárenie obce	Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR
Bežné príjmy spolu	211 428,00
z toho : bežné príjmy obce	211 428,00
bežné príjmy RO	0,00
Bežné výdavky spolu	190 613,00
z toho : bežné výdavky obce	190 613,00
bežné výdavky RO	0,00
Bežný rozpočet	20 815,00
Kapitálové príjmy spolu	106 556,00
z toho : kapitálové príjmy obce	106 556,00
kapitálové príjmy RO	0,00
Kapitálové výdavky spolu	53 002,00
z toho : kapitálové výdavky obce	53 002,00
kapitálové výdavky RO	0,00
Kapitálový rozpočet	53 554,00
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu	74 369,00

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ	6 855,00
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ (doplňkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ)	0,00
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu	67 514,00
Príjmové finančné operácie	60 406,00
Výdavkové finančné operácie	111 716,00
Rozdiel finančných operácií	-51 310,00
PRÍJMY SPOLU	378 390,00
VÝDAVKY SPOLU	355 331,00
Hospodárenie obce	23 059,00
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ	6 855,00
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ (doplňkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ)	0,00
Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver	0,00
Upravené hospodárenie obce	16 204,00

Výška prebytku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2020 ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Prebytok rozpočtu v sume 23 059,00 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, **upravený** o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 6 855,00 EUR navrhujeme použiť na:

- tvorbu rezervného fondu **16 204,00 EUR**
- na vysporiadanie zostatku finančných operácií **0,00 EUR**

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného zákona, z tohto **prebytku vylučujú :**

- a) nevyčerpané prostriedky **zo ŠR** účelovo určené na **bežné výdavky** poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume **1 586,00. EUR**, a to na :
 - SOBD 2020 v hodnote 956,17 EUR
 - stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 630,00 EUR
- b) nevyčerpané prostriedky **zo ŠR** účelovo určené na **kapitálové výdavky** poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume **5 269,17 EUR**, a to na :
 - rekonštrukciu požiarnej zbrojnice v sume 5 269,17 EUR

7.3. Rozpočet na roky 2021 - 2023

	Skutočnosť k 31.12.2020	Rozpočet na rok 2021	Rozpočet na rok 2022	Rozpočet na rok 2023
Príjmy celkom	340 725	342 600	259 890	239 890
z toho :				
Bežné príjmy	212 070	223 600	219 890	219 890
Kapitálové príjmy	116 525	74 000	20 000	0

Finančné príjmy	12 130	45 000	20 000	20 000
Príjmy RO s právnou subjektivitou	0	0	0	0

	Skutočnosť k 31.12.2020	Rozpočet na rok 2021	Rozpočet na rok 2022	Rozpočet na rok 2023
Výdavky celkom	340 725	308 980	228 480	208 480
z toho :				
Bežné výdavky	212 070	199 380	196 880	196 880
Kapitálové výdavky	116 525	98 000	20 000	0
Finančné výdavky	12 130	11 600	11 600	11 600
Výdavky RO s právnou subjektivitou	0	0	0	0

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva

8.1. Majetok

Názov	ZS k 31.12.2019 v EUR	KZ k 31.12.2020 v EUR
Majetok spolu	1 207 863,37	1 169 628,95
Neobežný majetok spolu	1 161 170,82	1 099 388,54
z toho :		
Dlhodobý nehmotný majetok	0,00	2 617,20
Dlhodobý hmotný majetok	1 092 401,14	1 028 001,66
Dlhodobý finančný majetok	68 769,68	68 769,68
Obežný majetok spolu	45 066,50	68 567,21
z toho :		
Zásoby	0,00	0,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	0,00	0,00
Dlhodobé pohľadávky	0,00	0,00
Krátkodobé pohľadávky	3 714,38	4 213,76
Finančné účty	41 352,12	64 353,45
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.	0,00	0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.	0,00	0,00
Časové rozlíšenie	1 626,05	1 673,20

8.2. Zdroje krytia

Názov	ZS k 31.12.2019 v EUR	KZ k 31.12.2020 v EUR
Vlastné imanie a záväzky spolu	1 207 863,37	1 169 628,95
Vlastné imanie	264 371,40	263 781,26
z toho :		
Oceňovacie rozdiely	0,00	0,00
Fondy	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia	264 371,40	263 781,26
Záväzky	340 271,13	246 763,38

z toho :		
Rezervy	300,00	350,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	314,40	6 855,17
Dlhodobé záväzky	167 532,25	159 739,65
Krátkodobé záväzky	69 385,60	20 972,24
Bankové úvery a výpomoci	102 738,88	58 846,32
Časové rozlíšenie	603 220,84	659 084,31

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

- prírastok dlhodobého majetku - rekonštrukcia KD a OcÚ v hodnote 112 757,02 EUR
- predaj dlhodobého majetku – predaj pozemku v hodnote 1 287,00 EUR
- prijatých dlhodobých a krátkodobých bankových úverov - V roku 2020 nebol prijatý bankový úver.
- prijatých dlhodobých úverov zo ŠFRB – zostatok k 31.12.2020 - 161 220,98 EUR
- prijatých návratných finančných výpomoci z MF SR - V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 7 089,00 EUR.
- tvorba opravných položiek k pohľadávkam, k nedokončeným investíciám – nebola vykonaná
- tvorba rezerv napr. na súdne spory – nebola vytvorená žiadna rezerva

8.3. Pohľadávky

Pohľadávky	Zostatok k 31.12.2019	Zostatok k 31.12.2020
Pohľadávky do lehoty splatnosti	0	0
Pohľadávky po lehote splatnosti	3 714,38	4213,76

8.4. Záväzky

Záväzky	Zostatok k 31.12.2019	Zostatok k 31.12.2020
Záväzky do lehoty splatnosti	237 017,32	180 711,89
Záväzky po lehote splatnosti	0	0

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

Stav záväzkov k 31.12.2020

Druh záväzku	Záväzky celkom k 31.12.2020 v EUR	z toho v lehote splatnosti	z toho po lehote splatnosti
Druh záväzkov voči:			
- dodávateľom	1 673,20	1 673,20	
- zamestnancom	6 572,39	6 572,39	
- poisťovniam	3 863,22	3 863,22	
- daňovému úradu	1 052,75	1 052,75	
- štátnemu rozpočtu	0,00	0,00	
- bankám, SF	117,55	117,55	
- štátnym fondom ŠFRB	159 622,10	159 622,10	
- ostatné záväzky	7 810,68	7810,68	
Záväzky spolu k 31.12.2020	180 711,89	180 711,89	0,00

Stav úverov k 31.12.2020

Veriteľ	Účel	Výška poskytnutého úveru	Ročná splátka istiny za rok 2020	Ročná splátka úrokov za rok 2020	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2020	Rok splatnosti
MF SR	Financovanie výpadku príjmov VS	7089,00	0,00	0,00	7 089,00	31.12.2024
Prima banka a.s.	Financovanie projektov VS	51 757,32	3984,00	1579,99	51 757,32	24.04.2023

- významný nárast/pokles záväzkov spôsobený pandémiou ochorenia COVID – 19 nebol zistený k 31.12.2020

9. Hospodársky výsledok za 2020 - vývoj nákladov a výnosov

Názov	Skutočnosť k 31.12.2019	Skutočnosť k 31.12.2020
Náklady	246 139,88	256 073,15
50 – Spotrebované nákupy	25 845,89	31 180,10
51 – Služby	53 433,40	53 345,18
52 – Osobné náklady	99 917,63	104 370,68
53 – Dane a poplatky	256,57	55,68
54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	427,40	758,87
55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	56 009,87	61 707,35
56 – Finančné náklady	9 676,29	4 655,29
57 – Mimoriadne náklady	40,00	0,00
58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov	500,00	0,00
59 – Dane z príjmov	32,83	0,00
Výnosy	250 190,19	255 483,01
60 – Tržby za vlastné výkony a tovar	0,00	0,00
61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb	0,00	0,00
62 – Aktivácia	0,00	0,00
63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	172 538,54	171 646,98
64 – Ostatné výnosy	24 590,13	28 817,05
65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	300,00	300,00
66 – Finančné výnosy	393,15	0,00

67 – Mimoriadne výnosy	250,00	0,00
69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC	52 118,37	54 718,98
Hospodársky výsledok /+ kladný HV, - záporný HV/	4 050,31	-590,14

Hospodársky výsledok /kladný, záporný/ v sume -590,14 EUR bol zúčtovaný na účet 428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných rozdielov:

Celková výška nákladov k 31.12.2020 bola vykázaná vo výške 256 073,15 €, čo predstavuje nárast nákladov oproti roku 2019, keď bola celková výška nákladov vykázaná vo výške 246 139,88 €.

Nárast nákladov bol spôsobený v dôsledku pandémie ochorenia COVID – 19 - Rozdiel - 9 933,27 €.

10. Ostatné dôležité informácie

10.1. Prijaté granty a transfery

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovateľ dotácie	Suma v EUR	Účel
Okresný úrad, Trnava	117,15	REGOB
Okresný úrad, Trnava	33,72	Životné prostredie
Okresný úrad, Trnava	22,80	Register adries
Okresný úrad, Trnava	79,99	Skladník CO
Okresný úrad Dunajská Streda	719,50	Voľby NR SR
MV SR, Bratislava	3 000,00	DHZ Bohel'ov
Okresný úrad Trnava	1 215,00	Príspevok na výchovu a vzdelávanie detí MŠ
ÚPSVaR Dunajská Streda	1 612,80	Dotácia na stravovanie detí MŠ
ŠÚ SR Bratislava	1 336,00	SOBD (sčítanie domov a bytov)

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandemiou ochorenia COVID - 19 :

Poskytovateľ	Suma v EUR	Účel
Trnavský samosprávny kraj	700,00	Boj proti koronavírusom – ochranný a dezinfekčný materiál
MV SR Bratislava	1 494,58	Celoplošné testovanie COVID-19
MV SR Bratislava	890,55	Záchranne práce COVID-19

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom.

10.2. Poskytnuté dotácie

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.

Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2020 ovplyvnená pandémiou ochorenia COVID - 19. Dotácie boli krátené, čo malo negatívny vplyv na fungovanie organizácií v neziskovom sektore.

Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie - bežné výdavky na fungovanie - 1 -	Suma poskytnutých finančných prostriedkov - 2 -	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov - 3 -	Rozdiel (stĺ.2 - stĺ.3) - 4 -
SČK MO Bohel'ov	83,20	83,20	0,00
DHZ Bohel'ov	183,48	183,48	0,00
FC Bohelov športový klub	500,00	500,00	0,00

10.3 .Významné investičné akcie v roku 2020

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2020:

- Rekonštrukcia kultúrneho domu a obecného úradu – izolácia strechy, rekonštrukcia elektroinštalácie, nové vnútorné svetelné, zásuvkové, technologické rozvody, nové rozvádzače, výmena kúrenia, vykurovacích telies, plynové kondenzačné kotle na spaľovanie zemného plynu, vytvorenie dvoch bezbariérových vstupov do budovy, vákuové slnečné kolektory pre ohrev teplej vody, obnova drevenej podlahy veľkej sály.

10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

- Rekonštrukcia kultúrneho domu a obecného úradu – zateplenie obvodových sien
- Rekonštrukcia domu smútku, urnová stena
- Rekonštrukcia chodníkov v areáli Materskej školy s VJM Bohel'ov
- Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice

10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa.

10.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená

- a) Pandémia ochorenia COVID - 19, ktorá významne negatívne ovplyvňuje hospodárenia obce: Na konci roku 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny týkajúce sa COVID-19 (Coronavirus). V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a negatívne ovplyvnil mnoho krajín. Situácia sa neustále mení, zdá sa, že negatívny vplyv na svetový obchod, na firmy aj na jednotlivcov môže byť vážnejší, ako sa pôvodne očakávalo. Uvedené negatívne vplyvy majú v roku 2020 za následok zníženie príjmov z podielových daní oproti odhadom, na základe ktorých bol zostavený rozpočet, čo malo vplyv na potrebu úpravy rozpočtu s následným obmedzením určitých plánovaných aktivít a za určitých podmienok aj

zhoršenie ukazovateľov zadlženosti. Pretože sa situácia stále vyvíja, vedenie účtovnej jednotky si nemyslí, že je možné poskytnúť kvantitatívne odhady potenciálneho vplyvu súčasnej situácie na účtovnú jednotku.

Vypracovala:

Viola Sánthaová
účtovníčka obce



Schválila:

Mária Kázmérová
starostka obce



V Bohelove dňa 20.07.2021

Prílohy:

- Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky
- Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke